
                                                                                       

  

PORTARIA N.º 511/2020 - REITORIA/UNESPAR 

 

Prorroga os Contratos de Regime Especial – CRES, 

dos Professores relacionados abaixo, lotados no 

campus de Curitiba I. 

 

O Reitor da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas 

atribuições estatutárias, legais e regimentais. 

Considerando o § 1º do art. 2º da Lei Complementar nº 108 de 18 de maio de 2005, 

com alteração na Lei Complementar nº 179 de 21 de outubro de 2014; 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º – Prorrogar o prazo dos Contratos de Regime Especial – CRES dos 

professores colaboradores, para o campus de Curitiba I, conforme segue: 

 

ADAILTON SERGIO PUPIA, RG nº 7.169.122-5/PR, referente ao Edital de Abertura nº 
034/2017, no período de 01/08/2020 a 01/10/2020; 
 
ANA LUISA NUNES DE VARGAS, RG nº 12.663.180-4/PR, referente ao Edital de 
Abertura nº 001/2019, no período de 01/08/2020 a 31/12/2020; 
 
CARLOS HENRIQUE TULIO RG nº 1.224.117-8/PR, referente ao Edital de Abertura 
nº 020/2018, no período de 01/08/2020 a 12/11/2020; 
 
CLEVERSON JOÃO ZAVATTO TECHE, RG nº 6.523.543-9/PR, referente ao Edital 
de Abertura nº 032/2018, no período de 01/08/2020 a 31/12/2020; 
 
EDUARDO ALVES, RG nº 12.907.826-0/PR, referente ao Edital de Abertura nº 
001/2019 no período de 01/08/2020 a 31/12/2020; 
 
EMERSON PERSONA, RG nº 3.386.144-3/PR, referente ao Edital de Abertura nº 
020/2018 no período de 01/08/2020 a 11/11/2020; 
 
FLAVIO DENIS DIAS VELOSO, RG nº 15.317.380-0/PR, referente ao Edital de 
Abertura nº 001/2019 no período de 01/08/2020 a 31/12/2020; 
 
GIOVANA MARIA DE OLIVEIRA, RG nº 14.762.467-0/PR, referente ao Edital de 
Abertura nº 001/2019 no período de 01/08/2020 a 31/12/2020; 
 



                                                                                       

  

JEAN FELIPE PSCHEIDT, RG nº 13.429.984-3/PR, referente ao Edital de Abertura nº 
032/2018 no período de 01/08/2020 a 31/12/2020; 
 
LUANA CAROLINE DAMIÃO, RG nº 15.720.113-1/PR, referente ao Edital de 
Abertura nº 001/2019 no período de 01/08/2020 a 31/12/2020; 
 
LUCIANA ELISA LOZADA TENÓRIO, RG nº 9.965.279-9/PR, referente ao Edital de 
Abertura nº 020/2018 no período de 01/08/2020 a 31/12/2020; 
 
LUIZ CARLOS SEREZA, RG nº 6.323.415-0/PR, referente ao Edital de Abertura nº 
020/2018 no período de 01/08/2020 a 31/12/2020; 
 
MARCIA ELOISA KAYSER, RG nº 6.052.736-9/PR, referente ao Edital de Abertura nº 
001/2019 no período de 01/08/2020 a 31/12/2020; 
 
MONICA ROCIO NAVAS LOMA, RG nº 15.711.516-2/PR, referente ao Edital de 
Abertura nº 001/2019 no período de 01/08/2020 a 31/12/2020; 
 
RICARDO HENRIQUE AYRES ALVES RG nº 14.704.168-3/PR, referente ao Edital de 
Abertura nº 020/2018 no período de 01/08/2020 a 12/11/2020 
 
VINICIUS SOUZA DE AZEVEDO, RG nº 13.776.656-6/PR, referente ao Edital de 
Abertura nº 001/2019 no período de 01/08/2020 a 31/12/2020; 
 
VIVALDO VIEIRA NETO RG nº 14.774.078-6/PR, referente ao Edital de Abertura nº 
020/2018 no período de 01/08/2020 a 31/12/2020; 
 
YURI SIZUO KIMIZUKA, RG nº 15.620.265-7/PR, referente ao Edital de Abertura nº 
034/2017 no período de 01/08/2020 a 31/12/2020; 
 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir das datas acima citadas, revogadas as 

disposições em contrário.  

Art. 3º. Publique-se nos sites oficiais da Unespar e do seu campi. 

 

Paranavaí, 03 de julho de 2020. 

 

 

Antonio Carlos Aleixo 

Reitor  


